Протокол № 9
заседания Штаба воспитательной работы

МБОУ Будённовской СОШ № 80
от 15.05.2023г.

Присутствовали 8 человек:
1. Минькова Л.А., директор школы, руководитель ШВР.
2. Удовицкая О.С., заместитель директора по ВР,
3. Солопова Л.П., советник директора по воспитанию и взаимодействию с
детскими общественными объединениями,
4. Матвиенко С.И., педагог-психолог,
5. Савочка О.В., социальный педагог,
6. Федорова Л.А., учитель начальных классов, секретарь,
7. Лебедева О.И., педагог дополнительного образования,
8. Мурсалиева С.Б., педагог дополнительного образования.

Повестка заседания:
1. О выполнении решений заседания № 8.
2. План мероприятий по реализации Закона № 346-ФЗ в период проведения
летних каникул. Участие в межведомственной операции «Подросток».
3.0 трудоустройстве несовершеннолетних в свободное от учёбы время.

По первому вопросу слушали: Федорову Л.А., секретаря ШВР, которая
сказала, что все решения заседания JN» 8 ШВР от 10.04.2023 года выполнены.
Решили: работу по выполнению решений заседания № 8 ШВР от 10.04.2023
года считать удовлетворительной.

По второму вопросу слушали: Удовицкую О.С., заместителя директора по
ВР, которая ознакомила с Планом мероприятий по реализации Закона № 346-
ФЗ в период проведения летних каникул. Также Олеся Сергеевна
предложила классным руководителям ознакомить родителей (законных
представителей) с памяткой для родителей об областном законе от 16.12.2009
№346-ЗС.
Удовицкая О.С., зам. директора по ВР, сказала о том, что ежегодно в период

с мая по сентябрь на территории Ростовской области проходит
межведомственная операция «Подросток». Задачами этой операции
являются: обеспечение реализации ряда социально - профилактических мер,
направленных на устранение причин и условий, способствующих
антиобщественному поведению несовершеннолетних; организация
содержательного досуга, отдыха и оздоровления детей и подростков. Олеся
Сергеевна ознакомила с планом операции.
Решили: 1. Принять информацию к сведению.
2. Проводить работу в данном направлении.

По третьему вопросу слушали: Удовицкую О.С., заместителя директора по
ВР, которая сказала о том, что в апреле было трудоустроено 10 учащихся
МБОУ Будённовской СОШ № 80 при Администрации Буденновского
сельского поселения, также планируется трудоустроить 10 учащихся при
Администрации Буденновского сельского поселения и 3 учащихся за счёт
спонсорских средств. Трудоустроиться может любой учащийся от 14 до 17
лет. Классным руководителям просьба ознакомить учащихся и их родителей
(законных представителей) о возможности временного трудоустройства
несоверщеннолетних детей.
Решили: 1 .Принять информацию к сведению.
2. Продолжить работу в данном направлении.